

単 価 合 意 書

令和6年7月17日に契約したR6国道4号東埼玉道路（専用部）八潮地区改良舗装その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年8月5日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3-24-15

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-11-2

氏名 前田道路株式会社 北関東支店 常務執行役員支店長 西場 慎一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		97,905,432	
道路土工						
		式	1		3,566,925	
掘削工						
		式	1		985,860	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,400	311.3	747,120	
掘削 (2)【夜間】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	600	397.9	238,740	
路体盛土工						
		式	1		553,230	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	90	6,147	553,230	
路床盛土工						
		式	1		1,494,314	
路床盛土 (1)【夜間】	2.5m未満	m3	60	10,623	637,380	
路床盛土 (2)【夜間】	2.5m以上4.0m未満	m3	60	1,332	79,920	
路床盛土 (3)	4.0m以上	m3	1,900	349.3	663,670	
路床盛土 (4)【夜間】	4.0m以上	m3	220	515.2	113,344	
法面整形工						
		式	1		233,094	
法面整形(切土部) (1)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	853.2	93,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部) (2)【夜間】	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	1,345	26,900	
法面整形(盛土部) (1)	法面締固め無 現場制約無	m2	250	423.3	105,825	
法面整形(盛土部) (2)【夜間】	法面締固め無 現場制約無	m2	10	651.7	6,517	
防草コンクリート		式	1		84,651	
張りコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し コンクリート夜間割増無	m2	21	4,031	84,651	
残土処理工		式	1		215,776	
整地 (1)	残土受入れ地での処理	m3	180	120.7	21,726	
整地 (2)【夜間】	残土受入れ地での処理	m3	200	166.5	33,300	
土砂等運搬 (1)(場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	364.5	65,610	
土砂等運搬 (2)【夜間】(場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	200	475.7	95,140	
地盤改良工		式	1		2,260,900	
路床安定処理工		式	1		2,260,900	
安定シート	Tmax=100kN/m	m2	2,300	983	2,260,900	
法面工		式	1		1,583,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面保護工						
		式	1		1, 583, 449	
防草シート	350g/m2					
		m2	875	1, 593	1, 393, 875	
土木シート	軟質塩化ビニルシート t=1.0mm					
		m2	154	1, 231	189, 574	
舗装工						
		式	1		58, 886, 349	
アスファルト舗装工						
【土工部】		式	1		20, 113, 979	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 150mm					
(1)		m2	2, 430	482. 6	1, 172, 718	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 150mm					
(2) 【夜間】		m2	352	1, 248	439, 296	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
(1)		m2	2, 420	555. 6	1, 344, 552	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
(2) 【夜間】		m2	352	1, 318	463, 936	
上層路盤(車道・路肩部)	As安定処理(再生)(30) 仕上り厚 90mm					
(3)		m2	2, 380	2, 446	5, 821, 480	
上層路盤(車道・路肩部)	As安定処理(再生)(30) 仕上り厚 90mm					
(4) 【夜間】		m2	352	4, 608	1, 622, 016	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
(1)		m2	2, 360	1, 471	3, 471, 560	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
(2) 【夜間】		m2	348	3, 276	1, 140, 048	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
(1)		m2	2, 340	1, 493	3, 493, 620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (2)【夜間】	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	347	3,299	1,144,753	
アスファルト舗装工 【仮橋部】		式	1		4,465,356	
レベリング層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 230mm 3.0m超	m2	476	6,417	3,054,492	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	476	1,471	700,196	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	476	1,493	710,668	
段差抑制工		式	1		34,307,014	
段差抑制 (1)	B・C調整池 終点側	m2	59	175,961	10,381,699	
段差抑制 (2)	D調整池 起点側	m2	71	199,509	14,165,139	
段差抑制 (3)	D調整池 終点側	m2	54	180,744	9,760,176	
排水構造物工		式	1		6,682,551	
作業土工		式	1		1,367,212	
床掘り (1)	土砂	式	1		590,562	
床掘り (2)【夜間】	土砂	式	1		32,276	
埋戻し (1)	土砂	式	1		675,185	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
(2)【夜間】		式	1		60,735	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		8,454	
側溝工						
		式	1		3,080,096	
プレキャストU型側溝	300×300×600					
(1)		m	294	9,136	2,685,984	
プレキャストU型側溝	450×450×600					
(2)		m	32	12,316	394,112	
管渠工						
		式	1		606,008	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種					
		m	26	23,308	606,008	
プレキャストカルハート工						
		式	1		235,710	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.4m					
		m	6	39,285	235,710	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,393,525	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 法面作業補正無					
(1)		箇所	6	121,692	730,152	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 法面作業補正無					
(2)		箇所	2	150,298	300,596	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 法面作業補正無					
(3)【夜間】		箇所	1	362,777	362,777	
縁石工						
		式	1		68,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		68,130	
アスカーブ	再生細粒度アスコン(13) 255cm2以上280cm2未満	m	30	2,271	68,130	
防護柵工		式	1		11,366,150	
路側防護柵工		式	1		11,366,150	
カーブレール (1)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	552	7,961	4,394,472	
カーブレール (2)【夜間】	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	34	9,639	327,726	
置き式カーブレール (1)	Gr-C-2B プレキャスト連続基礎ブロック	m	110	30,528	3,358,080	
置き式カーブレール (2)	Gr-Cm-2B プレキャスト連続基礎ブロック	m	92	35,716	3,285,872	
標識工		式	1		341,120	
小型標識工		式	1		341,120	
標識柱	単柱式 φ 60.5 L=3.0m	基	3	42,716	128,148	
標識板 (1)	警戒標識 585×585	枚	3	25,736	77,208	
標識板 (2)	注意喚起 550×1400	枚	2	67,882	135,764	
区画線工		式	1		182,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		182,104	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	35	802.9	28,101	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	36	713.5	25,686	
ペイント式区画線 (1)	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	12	135.9	1,630	
ペイント式区画線 (2)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	930	115.5	107,415	
ペイント式区画線 (3)【夜間】	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	110	175.2	19,272	
道路照明設備工						
		式	1		3,769,416	
道路照明設備設置工						
		式	1		2,577,024	
道路照明灯設置 (1)	H=6.0m LED道路照明器具(建電協 型) KCE050-2	基	1	631,365	631,365	
道路照明灯設置 (2)	H=6.0m LED道路照明器具(建電協 型) KCE050-2C(交差点用)	基	2	631,365	1,262,730	
道路照明灯設置 (3)	H=5.5m LED道路照明器具(建電協 型) KCE090-2C(交差点用)	基	1	651,601	651,601	
道路照明灯移設	H=10.0m 基礎含む					
		基	2	15,664	31,328	
照明灯基礎設置工						
		式	1		220,792	
照明灯基礎設置						
		個所	4	55,198	220,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		584,540	
地中配管	径 30mm					
(1)		m	238	358.2	85,251	
地中配管	径 50mm					
(2)		m	14	430	6,020	
地中配線	CV(600V) 3.5sq-3C					
		m	283	1,743	493,269	
ハントホル設置工						
		式	1		387,060	
プレキャストハントホル設置						
		個所	4	96,765	387,060	
取付道路工						
		式	1		417,574	
取付道路工						
【耕作地進入路】		式	1		417,574	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	60	1,181	70,860	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	40	853.2	34,128	
防草シート	350g/m2					
		m2	99	1,593	157,707	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	225	406.3	91,417	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(場内)		m3	60	937	56,220	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	60	120.7	7,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,770,291	
構造物取壊し工		式	1		771,839	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		12,917	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		97,960	
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	100	571.3	57,130	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	730	800.8	584,584	
舗装版破砕 (3)	コンクリート舗装版 舗装版厚 7 c m	m2	24	802	19,248	
縁石撤去工		式	1		13,062	
歩車道境界ブロック撤去	180/210×250×600	m	20	653.1	13,062	
運搬処理工		式	1		985,390	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,745	2,745	
殻運搬 (2)	アスファルト殻	m3	150	3,473	520,950	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,473	3,473	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,161	4,322	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	150	3,026	453,900	
仮設工		式	1		7,010,473	
交通管理工		式	1		7,010,473	
交通誘導警備員 (1)		式	1		4,168,593	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		式	1		2,841,880	
直接工事費		式	1		97,905,432	
共通仮設費		式	1		15,359,911	
共通仮設費		式	1		2,076,771	
運搬費		式	1		1,078,030	
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン50～55t吊	式	1		1,078,030	
技術管理費		式	1		54,085	
道路施設基本データ作成費用		式	1		54,085	
現場環境改善費（率計上）		式	1		944,656	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,283,140	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		113,265,343	
現場管理費		式	1		35,751,616	
工事原価		式	1		149,016,959	
一般管理費等		式	1		23,983,041	
工事価格		式	1		173,000,000	
消費税相当額		式	1		17,300,000	
工事費計		式	1		190,300,000	